- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện tổ chức xây dựng **139** tin bài tuyên truyền về kết quả công tác bảo đảm TTATGT, các vụ tai nạn giao thông nghiêm trọng, các hành vi vi phạm pháp luật về TTATGT trên hệ thống Đài truyền thanh huyện.

- Hội Cựu chiến binh, Huyện đoàn đã xây dựng, tổ chức ra quân Hội viên, Đoàn viên tham gia bảo đảm TTATGT thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 tại các vị trí có tình hình giao thông phức tạp nhằm tuyên truyền, hướng dẫn người tham gia giao thông lưu thông qua các vị trí này. Ngoài ra, Huyện đoàn đã ra quân thanh niên tình nguyện thực hiện cảnh giới tại các vị

động nhân dân, hội viên, đoàn viên, gia đình và các người thân nghiêm chỉnh chấp hành quy định về đăng ký, đăng kiểm phương tiện giao thông vận tải, vì sự an toàn của chính mình và của cả cộng đồng.

- Nhằm đảm bảo an toàn cho người tham gia giao thông trên các tuyến đường trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Ban ATGT huyện xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện phát quang cây cối nằm trong hành lang an toàn giao thông đường bộ các tuyến đường huyện¹.